
UCHWAŁA NR XXIII/173/25
RADY MIEJSKIEJ W GŁUBCZYCACH

z dnia 17 grudnia 2025 r.

w sprawie stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień przyznawanych przez Gminę Głubczyce 
za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. . U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 z późn. zm.) 
uchwala, co następuje:

§ 1. Na zasadach określonych niniejszą uchwałą mogą być przyznawane stypendia, nagrody oraz 
wyróżnienia zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym finansowane ze środków budżetu Gminy Głubczyce.

§ 2.1. Stypendium sportowe lub nagroda wypłacane przez Gminę Głubczyce stanowią pomoc finansową 
wspierającą proces szkolenia sportowego zawodnika.

2. Stypendium sportowe Gminy Głubczyce, zwane dalej stypendium, przyznawane może być zawodnikowi 
(w tym zawodnikowi niepełnosprawnemu biorącemu udział w zawodach tej samej rangi) w sporcie 
indywidualnym, drużynowym lub zespołowym, który łącznie spełnia następujące warunki:

1) uprawia dyscyplinę sportu, w której funkcjonuje Polski Związek Sportowy w rozumieniu ustawy z dnia 
29 lipca 2005 roku o sporcie;

2) w zawodach uczestniczyło co najmniej 2 zawodników w konkurencjach indywidualnych;

3) osiągnął wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym 
w kategoriach senior (elita), młodzieżowiec, junior, junior młodszy: udział w Igrzyskach Olimpijskich, 
Igrzyskach Paraolimpijskich, zajęcie miejsca 1-8 w Mistrzostwach Świata lub Europy, Młodzieżowych 
Igrzyskach Olimpijskich, zajęcie miejsca 1-4 w klasyfikacji generalnej Pucharu Świata lub Pucharu 
Europy, zajęcie miejsca 1-3 w Mistrzostwach Polski;

4) zobowiąże się pisemnie do promocji Gminy Głubczyce, która polegała będzie na informowaniu o wkładzie 
finansowym Gminy Głubczyce w realizowane zadanie o ile nie stoi to w sprzeczności z innymi umowami 
cywilno - prawnymi zawartymi przez zawodnika na przedmiotową okoliczność lub klub sportowy, związek 
sportowy dysponujący jego wizerunkiem, którego jest reprezentantem;

5) reprezentuje Gminę Głubczyce i Klub znajdujący się na terenie tej gminy.

§ 3. Stypendia przyznaje, wstrzymuje i pozbawia Burmistrz Głubczyc na wniosek stowarzyszenia kultury 
fizycznej, związku lub klubu sportowego, a także z własnej inicjatywy.

§ 4.1. Stypendium przyznaje się na czas określony, nie dłuższy niż rok kalendarzowy.

2. Stypendium wypłacane jest miesięcznie „z góry” w terminie do 15-ego dnia danego miesiąca.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 19 grudnia 2025 r.

Poz. 3193



3. Kwota stypendiów uzależniona jest od wysokości środków zabezpieczonych przez Radę Miejską w Głubczycach 
w budżecie gminy na dany rok.

4. Szczegółowe warunki wypłaty stypendium ustalone zostaną w umowie.

5. Za osiągnięcie/a sportowe można się starać w danym roku tylko o jedno/ą z wymienionych nagród:

1) stypendium sportowe;

2) nagrodę Burmistrza;

3) wyróżnienie.

§ 5.1. Stypendium wstrzymuje się na wniosek Klubu zawodnikowi, jeżeli został zawieszony w prawach 
zawodnika przez organ statutowy właściwego Polskiego Związku Sportowego zgodnie z regulaminem tego 
związku lub przez inne właściwe Stowarzyszenie.

2. Wstrzymane stypendium wypłaca się zawodnikowi, po ustaniu przyczyn jego wstrzymania, począwszy 
od miesiąca następującego po miesiącu, w którym ustały te przyczyny.

3. W przypadku stwierdzenia, iż wstrzymanie stypendium nastąpiło z przyczyn niezawinionych przez 
zawodnika, stypendium może być wypłacone także za cały okres wstrzymania.

§ 6.1. Zawodnika pozbawia się stypendium, jeżeli w okresie jego pobierania:

1) została nałożona na niego kara dyscyplinarna przewidziana w statucie danego związku sportowego;

2) utracił prawa zawodnika, o których mowa w § 2;

3) utracił zdolność do uprawiania sportu stwierdzoną orzeczeniem lekarskim.

§ 7. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność ta została stwierdzona 
orzeczeniem lekarskim, może być wypłacane stypendium sportowe przez ten okres.

§ 8.1. Zawodnik, któremu przyznano stypendium jest zobowiązany do:

1) informowania Burmistrza o okolicznościach, o których mowa w § 5 lub § 6 najpóźniej w terminie 7 dni od 
ich wystąpienia;

2) promowania Gminy Głubczyce i reprezentowania klubów znajdujących się na jej terenie.

2. W przypadku niewypełnienia obowiązków, o których mowa w ust. 1 Burmistrz może zażądać zwrotu 
pobranego przez zawodnika stypendium.

§ 9. W przypadku przyznania stypendium, Burmistrz Głubczyc zawrze z zawodnikiem stosowną umowę.

§ 10.1. Stypendium wypłacone w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi na rachunek bankowy 
Urzędu Miejskiego w Głubczycach wskazany przez Burmistrza Głubczyc w terminie 14 dni od daty doręczenia 
pisemnego żądania Burmistrza.

2. Z tytułu niedokonania zwrotu stypendium w terminie z ust. 1 zawodnik zobowiązany jest zapłacić 
odsetki ustawowe liczone za każdy dzień zwłoki.

§ 11.1. Nagroda pieniężna lub wyróżnienie w postaci dyplomu może być przyznana zawodnikowi (w tym 
zawodnikowi niepełnosprawnemu biorącemu udział w zawodach tej samej rangi) za osiągnięcie wysokiego 
wyniku sportowego w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym w sporcie 
indywidualnym, drużynowym lub zespołowym, który spełnia następujące warunki;

2. Ustala się nagrodę pieniężną w wysokości do 2500 zł:

1) Uprawia dyscyplinę sportu, w której funkcjonuje Polski Związek Sportowy w rozumieniu ustawy z dnia 
29 lipca 2005 roku o sporcie;

2) w zawodach uczestniczyło co najmniej 2 zawodników w konkurencjach indywidualnych.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3193



3. Nagroda może być przyznana zawodnikowi, który:

1) zajął miejsce 5-8 w klasyfikacji generalnej Pucharu Świata lub Pucharu Europy w kategorii senior (elita), 
młodzieżowiec, junior, junior młodszy, zajął miejsce 1-5 w Mistrzostwach Świata lub Europy w kategorii 
młodzik, zajął miejsce 1-3 w Mistrzostwach Polski w kategorii młodzik, młodzik młodszy, zajął miejsca 
1-3 w kategorii senior (elita), młodzieżowiec, junior, junior młodszy we współzawodnictwie międzynarodowym.

4. Wyróżnienie w postaci dyplomu może być przyznane zawodnikowi, który:

1) zajął miejsce 1-3 w kategorii senior (elita), młodzieżowiec, junior, junior młodszy we współzawodnictwie 
krajowym, zajął miejsce 1-3 w kategorii młodzik, młodzik młodszy we współzawodnictwie międzynarodowym 
lub krajowym.

5. Reprezentuje Gminę Głubczyce i klub znajdujący się na jej terenie.

6. Nagrodę lub wyróżnienie przyznaje Burmistrz Głubczyc.

§ 12.1. Wnioski o przyznanie stypendium, nagrody lub wyróżnienia składać mogą stowarzyszenia kultury 
fizycznej, związki lub kluby sportowe oraz Burmistrz Głubczyc.

2. Wnioski należy składać zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, które 
powinny zawierać:

1) dane osobowe kandydata, w tym imię i nazwisko zawodnika, data urodzenia, miejsce zamieszkania, telefon;

2) dane dotycząc przebiegu kariery sportowej, w tym dyscyplina sportu, numer aktualnej licencji zawodnika, 
data ważności (kopia dokumentu), konkurencja, kategoria wiekowa, nazwa klubu zrzeszającego zawodnika, 
trener;

3) opis osiągnięć sportowych zawodnika wraz z dokumentami je potwierdzającymi przez Okręgowy lub Polski 
Związek Sportowy;

4) imię i nazwisko lub nazwę zgłaszającego.

3. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego, nagrody lub wyróżnienia dla zawodnika powinien zawierać 
dane o których mowa w § 2 i § 11.

4. W razie braków formalnych wnioskodawca może być wezwany do ich uzupełnienia w terminie 14 dni.

5. W przypadku nie uzupełnienia wniosku o przyznanie stypendium, w terminie, o którym mowa w ust. 4 
wniosek nie podlega rozpatrzeniu.

6. Wnioski o stypendium należy składać do dnia 15 stycznia każdego roku kalendarzowego, poprzedzającego 
rok, którego wniosek dotyczy.

7. Wnioski należy składać w Zarządzie Oświaty, Kultury i Sportu w Głubczycach, ul. Olimpijska 1, 
z dopiskiem na kopercie „stypendium sportowe”.

§ 13.1. Wniosek o przyznanie stypendium, nagrody lub wyróżnienia podlega zaopiniowaniu przez Komisję 
ds. Nagród i Stypendiów Sportowych, zwanej dalej „Komisją” w składzie:

1) Przewodniczący Komisji Zdrowia, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej -przewodniczący Komisji;

2) 2 Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej;

3) Dyrektor Zarządu Oświaty, Kultury i Sportu w Głubczycach.

2. Do zadań Komisji w szczególności należy:

1) opiniowanie wniosków;

2) przedstawianie Burmistrzowi propozycji co do wysokości stypendium oraz kategorii nagrody;

3) przedstawianie propozycji o wstrzymaniu lub pozbawieniu stypendium.

3. Uchwały Komisji podejmowane są w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów w obecności co 
najmniej połowy składu Komisji. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół.

4. Członkowie Komisji wykonują swoje funkcje społecznie.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3193



§ 14. O przyznaniu nagrody lub wyróżnienia Burmistrz Głubczyce zawiadamia wyróżnionego oraz 
wnioskodawcę, informując jednocześnie o terminie sesji Rady Miejskiej w Głubczycach na której zostanie 
wręczona nagroda lub wyróżnienie.

§ 15. Na tablicy ogłoszeń oraz stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Głubczycach publikuje się listę 
zawodników, którzy otrzymali stypendia, nagrody oraz wyróżnienia wraz z kwotą uzyskanych stypendiów 
i nagród.

§ 16. Traci moc uchwała nr XXVII/269/21 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 12 kwietnia 2021 r. sprawie 
stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień przyznawanych przez Gminę Głubczyce za wysokie wyniki 
we współzawodnictwie sportowym, zmieniona uchwałą nr LIV/514/23 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 
22 listopada 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień 
przyznawanych przez Gminę Głubczyce za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym.

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głubczyc.

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Rafał Zwarycz

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 3193



Załącznik 
do uchwały nr XXIII/173/25

Rady Miejskiej w Głubczycach
z dnia 17 grudnia 2025 r.

Wniosek

WNIOSEK O PRZYZNANIE 
STYPENDIUM SPORTOWEGO/NAGRODY/WYRÓŻNIENIA *
DLA ZAWODNIKA ZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI SPORTOWE

PRZEZ GMINĘ GŁUBCZYCE
w ………….. roku

*właściwe zaznaczyć

I. INFORMACJA O OSOBIE, KTÓREJ MA BYĆ PRZYZNANE STYPENDIUM

1. Dane osobowe
(wypełnia kandydat )
Imię i nazwisko 
kandydata
Data urodzenia 

Adres zamieszkania Ulica………………………………… Nr……………………………….
Kod pocztowy ………………… Miejscowość …………………………. 
Gmina ……………………. Powiat ……………………….

Telefon

Adres e-mail

PESEL

Imię i nazwiska 
właściciela konta 
oraz nr konta
 2. Dane dotyczące przebiegu kariery sportowej

Dyscyplina sportowa

Numer licencji 
zawodnika
Data ważności
Konkurencja

Kategoria wiekowa

Klub sportowy

Trener

Sport* � olimpijski � nieolimpijski

Konkurencja* �olimpijska � nieolimpijska

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 3193



Sport objęty systemem współzawodnictwa sportowego 
dzieci i młodzieży*

�TAK � NIE

Członek kadry narodowej* � TAK � NIE 

3. Uzyskane wyniki sportowe

Osiągnięcia sportowe zawodnika w roku złożenia wniosku**

Lp. Osiągnięty 
wynik 

(od najwyższego 
do najniższego)

Konkurencja Nazwa imprezy Data i miejsce

Oświadczam, że powyższe dane podałam/em zgodnie ze stanem faktycznym. Jednocześnie 
oświadczam, iż o wszelkich zmianach w stosunku do stanu faktycznego wynikających z wniosku 
zawiadomię Urząd Miejski w Głubczycach przed wypłatą stypendium sportowego, nagrody lub 
otrzymaniem wyróżnienia.
Jednocześnie oświadczam, iż zapoznałem się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania 
danych osobowych w związku z przyznaniem stypendium sportowego, nagrody lub wyróżnienia za 
osiągnięte wyniki sportowe.

..........................................                                              ……………………………………..………………
Miejscowość, data                                                                               Czytelny podpis kandydata
II. OPINIA POPIERAJĄCA KANDYDATURĘ ZAWODNIKA 

1. Opinia trenera klubu

 ………………………………………………….
Data i czytelny podpis 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 3193



 III. INFORMACJA O WNIOSKUJĄCYM (wypełnia zgłaszający kandydata)

Nazwa 
wnioskodawcy
Osoba(y) 
upoważniona(e) do 
reprezentowania 
wnioskodawcy
Adres wnioskodawcy Ulica ………………….. Nr……………………..

Kod pocztowy ………………. Miejscowość ………………….
Gmina ………………….. Powiat …………………………….. 

Osoba upoważniona 
do składania 
wyjaśnień 

Telefon kontaktowy

Adres e-mail

Oświadczam, że o wszelkich zmianach w stosunku do stanu faktycznego wynikających z wniosku 
zawiadomię pisemnie Urząd Miejski w Głubczycach przed wypłatą stypendium sportowego, nagrody 
lub otrzymaniem wyróżnienia.
Jednocześnie oświadczam, iż zapoznałem się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania 
danych osobowych w związku z przyznaniem stypendium sportowego, nagrody lub wyróżnienia za 
osiągnięte wyniki sportowe.

………….................................                                          …………………………….……………………..
Miejscowość, data                                                    Czytelny podpis osoby/osób reprezentujących wnioskodawcę
Do wniosku należy załączyć:
 1. Kopię dokumentu stwierdzającego posiadanie przez zawodnika aktualnej licencji;
 2. Potwierdzenie osiągnięcia przez zawodnika wyniku sportowego uprawniającego do otrzymania 
stypendium sportowego, nagrody lub wyróżnienia przez Okręgowy lub Polski Związek Sportowy;**

*właściwe zaznaczyć

**w przypadku braku potwierdzenia wyniku sportowego przez Okręgowy lub Polski Związek Sportowy 
osiągnięcie nie będzie brane pod uwagę przy ustanawianiu stypendium sportowego, nagrody lub 
wyróżnienia.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 3193


		2025-12-19T13:46:05+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




